UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Tractatus De Executoribus Vltimarvm Volvntatum duorum  
celeberrimorum iurisconsultorum**

**Canis, Johannes Jacobus**

**Constantia, 1593**

**VD16 ZV 2896**

8. Delegati ad vniuersitatem causarum officium, non expirat lata  
sententia, & appellatione interposita: inspeciali delegato secus. Limit. nu.  
9. 10. 11. 12.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63406](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63406)

*farū, in delegando maiorē habet auctoritatem*  
*quā delegatus ad unā causam tātūm: vt l. à iu-*  
*dice C. de iudi. † Item quia officiū delegati ad 8*  
*vniversitatē causarū, nō expirat lata sentētia,*  
*et appellatione interposita, imò durat: vt l.*  
*neq. C. de proc. sed in speciali delegato bene*  
*expirat: vt l. si actor. C. de appel. Ego in hac*  
*cōtrouersia non recederē à prima regula, quam*  
*tenet etiam Alex. de Imo. in cons. 170. in prin.*  
*2. partis per iura hic allegat. Fallit, † primò in 9*  
*legatario vel fideicō. ad pias causas l. nulli C. de*  
*epis. et cle. et ibi glos. l. si quis ad declinādā*  
*eo. tit. et decret. Io. Frangepa. et idem putat*  
*gl. in d. l. si quis Tit. in quolibet leg. pro anima,*  
*facit l. si quis sepulch. S. funus. ff. de religio. † Fal 10*  
*lit 2. in causa alimētorum quæ est æquē fauora-*  
*bilis, sicut pia: vt l. alio. ff. de alim. et cib. leg.*  
*Fall. 3. vbi testator. † perciperet lucrū ex ex- II*  
*pressa uolūt. testatoris puta quia ex 200. eroga-*  
*bat sola 100. vel ex tacita, puta quia falcidiā*  
*lucratur: quia tunc pōt agere, ut l. si leg. ff. de*  
*leg. 3. et ar. à contra sensu. l. si quis à pluribus.*  
*ff. de leg. 2. et placet Bart. in d. l. si quis Titio*  
*et ratio secundum docto. est, quia tunc non*  
*est nudus minister, sed habetur loco legatarij,*  
*et sequi.*

et sequi.

& sequitur Sal. per. l. si seruus leg. §. cum quid  
 ff. de legatis 1. & l. mulier. quæ ad hoc est no.  
 secundum Iac. de Arena. ff. de do. inter virum  
 12 & vxor. & idem, si esset cohæres, Fallit & quar-  
 to, vbi testator expressisset, quod volebat ipsū  
 executorem mouere actiones: vt l. si à pluribus  
 ff. de leg. 1. & l. si filij. §. Papi. ff. fa. ercisc. &  
 l. quidam. §. si scriptus. ff. de lega. 1. & debet  
 testator dicere sub hac forma, secundum Spe.  
 in d. §. nunc aliqua. vers. notandum, dans tri-  
 buens dicto executori plenam atque omnimo-  
 dam potestatem atque generale mandatum, cū  
 libera administratione exigendi, petendi, & re-  
 cipiendi ab hæredibus infrascriptis: vel etiam  
 à suis debitoribus: quibus voluerit sufficientem  
 & integram pecuniam pro prædictis omnibus  
 & singulis exequendis: & contra eos habeat  
 causam agendi, & ipsos cum effectu conueni-  
 endi: & mandauit dictis hæredibus, quod dictā  
 pecuniam sine lite & molestia ipsi executori  
 dent, & tradant. Alioquin pœnæ nomine eos  
 damnauit in 10. ipsi executori recipienti legati  
 nomine applicandis. & prædicta omnia execu-  
 tioni mandari præcepit. Et idem putant Mo-  
 dèrni

derni, si solum dixerit in test. quod suis execu-  
dat potestatem agendi, petendi, & vendendi.  
Canonista tamen putant quod de iure canonico  
semper est. pium voluntatem testatoris imple-  
ri, & ideo Inno, & Host. & in c. Ioannes, de  
testa. putat, quod semper taliter agi poterit, quod  
etiam Sali. videtur esse secutus.

In tertia quaestione, vtrum executor  
possit agere contra heredem vt cogat eum <sup>13</sup>  
agere contra debitores hereditarios, vt de  
illis pecunijs exactis legata soluantur: quibus-  
dam visum est, quod sic: quia nisi heres hoc  
faciat fore videtur in culpa vel dolo, pro qui-  
bus iusta ratione videtur posse in iudicio con-  
ueniri: vt l. si legatarius, à quo. ff. de legatis  
3. & l. si seruus leg. §. cum quid. ff. de leg. 1. &  
l. si cui. ff. de liber. ope. Quod in. gnunc. aliqua.  
ver. sed an execut. vel legata. spe. non videtur  
habere plenum effectum per l. nam quod. §. non  
omnis & l. cogi. ff. ad Treb. l. si seruus. §. qui  
margaritam, ff. de leg. 1. Ratio est: quia qui te-  
netur, quod habet actiones, si non vult agere,  
cedendo liberatur, & ita hic heres faciet: vt  
institu. de lega. §. cum aut, & l. si sic legatū §.  
1. ff. de